1

Florinda Veiga

De: Maria Madalena Caetano Sacramento Nunes <madalena.nunes@cm-funchal.pt>
Enviado: 19 de março de 2019 11:52
Para: Perguntas - Requerimentos
Cc: Catarina Marilia Andrade Garanito Ferreira; Joao Paulo Bento Beja; Carla Andrea Macedo Soares

Abreu; Iolanda Catarina Gomes Pestana do Vale Lucas; Catarina Jose Pinto dos Santos
Assunto: FW: Envio do(a) Requerimento rq276 / xiii / 4ª al - Município do Funchal
Anexos: rq276-xiii-4al.pdf

Exmas Senhoras,
Exmos Senhores,

Relativamente ao requerimento enviado e que consta em anexo, somos a responder às questões solicitadas:

1. Sim. A ELH do Funchal foi aprovada em 6 de março pp. Novamente “Sim”. Tencionamos apresentar
candidatura o 1º Dto brevemente;

2. Sim. Basta descarregar através do we transfer nesta hiperligação: https://we.tl/t‐myDlu7pma7 Estará
também disponível no nosso site ainda hoje.

3. Reabilitação urbana – sim, vamos aumentar. Arrendamento: não;
4. Ainda não
5. Investimento global previsto na nossa ELH para os próximos 3 anos – 15 milhões de euros. Sim, estamos em

condições de fazer intervenções já este ano;
6. Não possuímos. Começamos a equacionar esta questão

Esperando ter contribuído para a Vossa recolha de informações, enviamos votos de um bom trabalho.

Com os melhores cumprimentos

Maria Madalena Caetano Sacramento Nunes
Vereadora da Câmara Municipal do Funchal

Câmara Municipal do Funchal
Presidência

Praça do Município
9004-512 Funchal, Madeira, Portugal

Telef: +351 291 211 122   |   Fax: +351 291 211 081
E-mail: madalena.nunes@cm-funchal.pt   |   Website: www.cm-funchal.pt

2

De: Requerimentos.Perguntas@ar.parlamento.pt <Requerimentos.Perguntas@ar.parlamento.pt>
Enviada: 14 de março de 2019 10:28
Para: Gab. de Apoio a Presidencia <gap@cm‐funchal.pt>
Assunto: Envio do(a) Requerimento rq276 / xiii / 4ª al

Para os devidos efeitos, tenho a honra de remeter a V. Exa o Requerimento apresentada/o por vários Senhores Deputados, registado
com o n.º rq276 / xiii / 4ª al sobre Políticas de habitação.

Tendo em conta o Regimento da Assembleia da República, o prazo para resposta aos requerimentos é de 30 dias.

Divisão de Apoio ao Plenário.

Ao reencaminhar esta mensagem, por favor:

1. Apague o meu endereço de e-mail e o meu nome.
2. Apague igualmente todos os restantes endereços de e-mail que possam existir antes de a reenviar.
3. Reencaminhe como cópia oculta aos seus destinatários (utilize o Campo de Endereço Bcc).

Assim dificultaremos a disseminação de vírus, spams e banners

Ao reencaminhar esta mensagem, por favor:

1. Apague o meu endereço de e-mail e o meu nome.
2. Apague igualmente todos os restantes endereços de e-mail que possam existir antes de a reenviar.
3. Reencaminhe como cópia oculta aos seus destinatários (utilize o Campo de Endereço Bcc).

Assim dificultaremos a disseminação de vírus, spams e banners

AVISO DE CONFIDENCIALIDADE:

A informação desta mensagem eletrónica (e-mail) e quaisquer ficheiros anexos podem conter informação confidencial e reservada, destinando-se apenas
aos respetivos destinatários. Se não é o seu destinatário, saiba que a respetiva divulgação, total ou parcial, a cópia ou a distribuição pode estar protegida
pela lei da privacidade, por sigilo profissional ou empresarial ou por outra legislação de confidencialidade aplicável. Se recebeu esta mensagem por engano,
agradecemos que nos contacte imediatamente, através do e-mail do remetente e, destrua a comunicação original no seu sistema informático. Obrigado.